.у

г. Владимир

ПРОТОКОЛ У2 2 Общегособраниясобственниковпомещений
многоквартирногодомаьМ212, ул. Студенческая, г. Влади»ир

(внеочередное)

02февраля2024 года

С 22 января2024 года по 31 тваря 2024 года былопроведенообщеесобраниесобственниковпомещений
многоквартирногодома в формсочно - иочного голосования
ИнициаторОбщегособраниясобственников:ООО «Альтаир-Плюс»ИНН 3327824315
(Њщая площадь помещениймногоквартирногодома 3636,9 м2 (жилых -2874,2м2; нежилых-762,7м2)
(iIIlee количество голосов собственниковпомещенийв »шогоквартирномдоме: 3636,9 (один голос
приравниваетсяк одномукв.м. общейплощади помещения).
В голосовании приншщ участиесобственникипомещений, обладающихЗ 051,0 ма,что составляет 83,9%

голоов всех собственниковпомещений, собраниепризнаноправомочным.

Повесткадня:
1. Об избранииПредседателяи Секретаряобщегособраниясобственников.Наделение

председателяи секретаряобщегособранияполномочиями по подсчетуголосов, оформлениюи
подписаЁию протоколаобщегособраниясобственников.

2. Утвердитьразмерплаты за услуги и работыпо управлению, Содержаннюн текущему
ремонтуобщегоимуществамногоквартирногодома 26,23 руб.за 1 кв.м [1лощади принадлежащей
собственнику'в месяц, не учитывая расходы коммунальных ресурсовпотребляемыхна
общедомовыенужды.

З.Выборсостава Советадома в количестве трехчеловек.
4.Утверждениеплана работ2024-2025 год.
5. Утвердитьцелевойвзнос на ремонтподъезда в размере50 руб.за 1 кв.м площадЙ

принадлежащейсобственникув периодс 01.05.2024гпо 300.2024г.; с 01.05.2025г. по 30.09.2025г.
6. Выборместа хранения протоколаобщегособраниясобственников.

Голосовалипо вопросамповестки Дня:

1. ОбизбранииПреДсеДателяи Секретаряобщегособраниясобственников.НаДеление
преДсеДателяи секретаряобщегособранияполномочиямипо подсчету-голосов, оформлениюи поДпсанию
протоколаобщегособраниясобственников.

ПредлагалиськандидатурыпредседателясобранияМельниковойН.А., секугарясобрания
МарчснкоЕ.М.
Голосовали:ЗА — 95,4% (2911,6м2); против— воздержались— 2,2(65,0м2)

Решениепринято простым большинствомголосов:ВыбратьпреДсеДатете.,нсобранияМельникову
НА, секретаремсобранияМарченкоЕ.М., поручить избраннымпредседатетюи секрпарю&фния
произвестиподсчетголост участниковсобрания,предоставитьпредседателюи серетарю собрания
правопоДписанияпротоколаобщегособрания.

2. УтверДитьразмерп,таты зауслугииработыпо управлению,.соДержаниюи текущемуремонту
общегоимуществамногоквартирногоДома26,23руб.за кв.мплощаДипринадлежащей'собственникув

месяц, не учитываярасхоДыкоммунальныхресурсовпотребляемыхна общеДомовыенужДы.
СлушалидиректораУК ООО «Альтаир-Плюс$>, которыйдовел до присутствующихИбственниковна

очнойчасти ОСС о том, что в рамкцдействующеготарифавыпојтнение минимаљного перечняуслуг и
работ, необходимыхдля обеспечениянадлежащего содержанияобщегоимуществав не возможно и

предложилповысить тарифв два этапа, т.к. в доме проживаетмного пенсионеров.ПослеобменаМнениями:Голосовшш:ЗА — 34,8% (1061,Зм2); против— 60,3% (1839,3м2); воздержались—

Реп.иеннене принято.

З. Выборсостава Совета домав количестве трех человек.
ПредлагалиськандидатурыЩелчковойВ.В.,ВахотинойУ .С., МельниковН.А., МарченкоЕ.М.

Послеобсужденийкандидатур, МельниковаН.А.и МарченкоЕ.М. взяли самоотвод по личным
обстоятельствам.Послеобменамне

Ф.И.О.

ва Ве а Вячеславовна
ВахотинаУльянаС геевна

была ожена АнтиповойА.В .

«ТОТИВ»
ы

26
29

«ЗА»

95 29004м„
9510 29004

«ВОЗДЕР
ЖАЛСЯ»

2 50/ 76 2м
2 50/ 76

71 20/ 21728м2 21 70/ 662'ЕЖй6ва Алек 4607 141$40а Влади овна

ЁК:$'ФгЊЬаиепринятопростым большинётвомголосов: Утвердитьсостав совета дома: ЩелчковуВ.В.,

А
У.С.,АнтиповуА.В.

УтвержДениеплана работ2024-2025 год.
УК довел до собственниковприсутствующихна очнойчасти ОСС план работна 2024-

кв. 36 МельниковойН.А. былопредложейоиз плана убратьчасгичнВ1й ремонт
вечН)Ыосткии цокольнойчасти ТУП<Д,а внести ремокгподъездов.Послеобмена присутствующие5' решиливнести изменения и вынестиновыйпланработна голосование. Таосе директорУК

сведения собственников, что выполнеюте плана в полном объемевозможно тољко при наличуп•т

средствна счете дома, в даннойситуацштпри тарифана содержаниеобщего
ЗА - 66,20/0 (2019,4мт, против

- 24, % (736,4м2)•, воздержались
-

* принятопростым большинствомголосов: Утвердитьплан работна 2024-2025 год.

5. УпверДитьцелевойвзнос наремонтподъездавразмере5,00руб.за кв.м плацаДи
“

4

собственникувлериоДс 01.05.2024г по 30.09.2024а ; с 01.05.2025а по 30.09.2025г.

СлушатшдиректораУК, которыйдовелдо присутствующихсобственниковна очнойчасти ОСС о

;утоесли собственникихотят провестиремонтподъездов в период2024-2025г. то предложил
целевойвзнос в размере5руб/м2 с площади собственникав два этапа, т.е..в2024г и 2025г. по

Ькоцчанииотопительного периодасобствснникамбудствыставляться плата цслёвогосбораи тогда осснью
можно будетпровестиремонТодногоиз подъездов, даже приусловиине полного сбора, т.к.

средствадобавитУК и другойподъезд осенью 2025г. Денежныесредствадобавленныена
подъездов компенсируютсяУК поступлениембудущихпериодовза содержаниеобщегоимущества.

ЗА — 32,3% (984,9м2); против— 65,6% (2001, lM2); воздер>катись— 2,

не приняТо.
6.,Выбор места храненияпротоколаобщегособраниясобственников.
ДиректорУК предложилхранитьпротоколОСС с приложеюшмив офисеУК.

ЗА — 94,7% (2887,8м2); против
— 2,4% (74,4м2); воздержались— 2,9Щ88,8м2)

принятопростымбольшинствомголосов: Выбратьместом храненияпротоколаобщего
собственников— в управляющейорганизации ООО «Альтаир-Плюс».

едседательсобрания

собрания

, уложение:

МельниковаН.А,

МарченкоЕ.М.

решениесобственника— 30 (тридцать) листов, В.с
подсчета голосов— З (три) листа, стр. с- 5 о

собственников— 4 (четыре) листа, стр,
Сообщениео собрание— 2 (два) листа, стр.c.f__ по

бё*регистрационныйлист (очная часть) — 1 (один) лист, стр. с
е обизменение размерыплаты за содержаниеи текущийремонтОИ — З (три) листа, стр.

работна 2024-2025гг. — З (три) листа' СТР•с п